GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Estudantis

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 001/2008 AO EDITAL n° 006/2008 - PROEC/CACE DE
CONCESSÃO DE BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

O Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso  - UNEMAT - e o Pró-reitor de Extensão e
Cultura – PROEC, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no
Estatuto da Universidade do Estado de Mato Grosso retificam os itens 3.2. e item 4. do Edital nº
06/2008 - PROEC/CACE de Seleção para Bolsa Extensão Universitária, de acordo com o que se
segue, permanecendo inalterados os demais itens do referido Edital.

Onde se lê:
3.2. O período de inscrições será do dia 27 de março até o dia 28 de março, das 13 às 17 horas.

Leia-se:
3.2. O período de inscrições será do dia 03 e 04 de abril de 2008, das 13 às 17 horas.

Onde se lê:
4. DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
Na primeira coluna, ordem de nº 01, “Abertura e divulgação do Edital”, no período de de 27 de
abril a 04 de abril de 2008 e
Na primeira coluna, ordem de nº 13, “Término da concessão da bolsa, no período de 31 de abril
de 2008.

Ord Atividades da seleção  Período
01 Abertura e divulgação do Edital 27 de março a 04 de abril de 2008
02 Inscrições 03 e 04 de abril de 2008
03 Aplicação da Prova escrita 07 de abril de 2008
04 Avaliação do Plano de Trabalho 08 de abril de 2008
05 Realização da Entrevista 09 de abril de 2008
06 Encaminhamento da ata do processo de

seleção para a PROEC (via fax)
10 de abril de 2008

07 Divulgação preliminar dos resultados 11 de abril de 2008
08 Encaminhamento de Recursos 15 de abril de 2008
09 Divulgação do resultado de recurso 17 de abril de 2008
10 Encaminhamento de toda a documentação

utilizada no processo de seleção para a
unidade de vinculação do projeto.

18 de abril de 2008

11 Divulgação do resultado final da seleção de
bolsistas.

18 de abril de 2008

12 Início da concessão da bolsa 22 de abril de 2008
13 Término da concessão da bolsa 31 de abril de 2008

Leia-se:
4. DO CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO
Na primeira coluna, ordem de nº 01, “Abertura e divulgação do Edital”, no período de de 27 de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Estudantis

março a 04 de abril de 2008 e
Na primeira coluna,  ordem de nº 13,  “Término da concessão da bolsa,  no período de 31 de
dezembro de 2008.

Ord Atividades da seleção  Período
01 Abertura e divulgação do Edital 27 de março a 04 de abril de 2008
02 Inscrições 03 e 04 de abril de 2008
03 Aplicação da Prova escrita 07 de abril de 2008
04 Avaliação do Plano de Trabalho 08 de abril de 2008
05 Realização da Entrevista 09 de abril de 2008
06 Encaminhamento da ata do processo de

seleção para a PROEC (via fax)
10 de abril de 2008

07 Divulgação preliminar dos resultados 11 de abril de 2008
08 Encaminhamento de Recursos 15 de abril de 2008
09 Divulgação do resultado de recurso 17 de abril de 2008
10 Encaminhamento de toda a documentação

utilizada no processo de seleção para a
unidade de vinculação do projeto.

18 de abril de 2008

11 Divulgação do resultado final da seleção de
bolsistas.

18 de abril de 2008

12 Início da concessão da bolsa 22 de abril de 2008
13 Término da concessão da bolsa 31 de dezembro de 2008

Cáceres, 28 de março de 2008

Prof. Ms. Taisir Mahmudo Karim
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT

Prof. Ms. Ilário Straub
Pró-reitor de Extensão e Cultura

UNEMAT - PROEC